
手数料改定のお知らせ 
いつも当組合の「ますしんビジネスバンキング」をご利用いただき、誠にありがとうございま

す。 

さて、当組合の「ますしんビジネスバンキング」は、消費増税に伴い、 

令和元年 10 月 1 日より、下記のとおり手数料を改定させていただくことになりました。 

今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、 

お客さまには何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

       ：令和元年10 月1 日（火） 
１．基本月額手数料（消費税込） 

 現行 改定後（消費税 10％） 

口座振替サービス 540 円 550 円 

照会、振込振替サービス 1,080 円 1,100 円 

照会、振込振替、口座振替サービス 1,620 円 1,650 円 

照会、振込振替、データ伝送サービス、口座振替サービス 2,160 円 2,200 円 

２．振込手数料（消費税込） 

●振込振替サービス 現行 改定後（消費税 10％） 

他金融機関宛 3 万円未満 324 円 330 円 

他金融機関宛 3 万円以上 540 円 550 円 

当組合同一店、本支店宛 すべて無料 

●総合振込（データ伝送サービス） 現行 改定後（消費税 10％） 

他金融機関宛 3 万円未満 216 円 220 円 

他金融機関宛 3 万円以上 432 円 440 円 

当組合同一店、本支店宛 すべて無料 

●給与賞与振込（データ伝送サービス） 現行 改定後（消費税 10％） 

他金融機関宛 金額にかかわらず 108 円 110 円 

当組合同一店、本支店宛 すべて無料 

ますしんビジネスバンキング 

取扱開始日 




